



2020'de toplam 26 soruşturma açan kurum 2022'de hızlandı Rekabet cezaya çalışıyor

ALİ CAN POLAT

REKABET Kurumu'nun rekabet ihlalleri gerekçesiyle hemen hemen her gün açtığı soruşturmanın genellikle cezayla sonuçlanması iş dünyasında tepki yaratıyor. Rekabet Kurumu'nun özellikle fahiş fiyat soruşturmalarına dikkat etmesi gerektiğini belirten iş dünyası, "Kurumun geleneğinde olmayan bir durum. Enflasyonla mücadele ediliyormuş gibi görünmek için firmaların üzerine gidiliyor" yorumunu yapıyor.

Rekabet Kurumu, 2020'de yılda 26 soruşturma açarken 2022'deki soruşturma sayısı yüzde 100'den fazla artarak 54'ü buldu. 2023'te ise soruşturmanın hızı daha arttı. Her soruşturmanın sorunda cezanın gelmesi ise eleştirileri gündeme getirdi. Ticaret Bakanı Ömer Bolat'a da konuyu anlatan [İstanbul Sanayi Odası \(İSO\) Başkanı Erdal Bahçivan](#), enflasyon nedeniyle ortaya çıkan sonuçları hatırlatarak Rekabet



Kurumu'nu dikkatli olmaya çağırdı.

'İtham oluşturmaktan kaçının'

Türkiye'nin serbest ticaret kurallarını kabul ettiğini hatırlatan Bahçivan, "Piyasa bozucu hareketler yapanlara hepimiz karşımız" diyerek şunları söyledi:

"Enflasyonun temel sebep olduğu birçok gerçek ortadayken rekabet kuralları içinde hareket eden firmaları kendi etik dışı iradeleriyle oluşturdukları bir haksız kazanç ile göstermek ve dönem dönem cezai tedbirlerle sonuçlanan bir algı oluşturmanın da son derece yanlış

olduğunu düşünüyorum. Sürekli olarak piyasada itham oluşturmak firmalarla ilgili kuşku uyandıracak hareketlerden kaçınılmasını savunuyoruz."

'Mücadele' imajı yaratıyor

İktidarın "Enflasyonla mücadele ediyoruz" algısı oluşturmak istediğini hatırlatan Rekabet Derneği Kurucu Başkanı Prof. Dr. Erdal Türkkan ise şu görüşleri savundu.

"Kamuoyu piyasaya devletin müdahalesini istiyor. Rekabet Kurumu da geleneğinde olmayan bir şekilde firmaların üzerine gidiyor. Bunu da fahiş fiyattan ziyade hâkim durumun kötüye kullanılması şeklindeki suçlamalarla yapıyor. Enflasyonist dönemlerde kanunun nasıl işleyeceğinin tartışma konusu. Yüzde 10-20 enflasyonda bu kanun işler ama yüzde 60-70 resmi enflasyon varken herkes kendini kurtarmaya çalışır. Marketleri düşünün bugün rafa 20 liraya koyduğu malı önümüzdeki ay 70 liraya koyacak fiyat artırmayıp ne yapacak?"